
LIBUŠE HLINOVSKÁ 
Paní Libuše Hlinovská, rozená Černá, se narodila 23. 1. 1929 v Plzni. 
Své dětství prožila v Kozolupech u Plzně. Bydleli ve vilce se zahradou.  
Její matka byla učitelkou ručních prací a otec správcem místní 
továrny. Zároveň byl cvičitelem v Sokole, kam později začala chodit i 
Libuše.  

Napětí mezi Čechy a Němci rostlo a její tatínek byl v roce 1938 
zmobilizován. Matka se dozvěděla o plánu Němců dostat tatínka, a 
proto už se do Kozolup nevrátil, aby neohrozil rodinu. Společně se 
velmi často stěhovali, nejprve do Plzně, poté do Prahy do Hloubětína, 
kde dokončila základní vzdělání, a následně do Roztok, odkud 
dojížděla do Prahy na gymnázium, kde se jí dařilo. V Roztokách se jí 
v průběhu války žilo relativně klidně. Konec války se jí ovšem dotkl, 
protože Pražského povstání se účastnil její tatínek a blízký kamarád 
Míla Vraštil, který byl zastřelen.  

V roce 1954 měla svatbu s Miroslavem Hlinovským a začala učit 
tělesnou výchovu na Vyšší pedagogické škole v Ústí nad Labem, která 
byla později přejmenována na Pedagogický institut. V letech 1958      
a 1961 se jí narodily dvě dcery. Právě v této době byli učitelé, kteří 
nebyli ve straně, nuceni odejít. Paní Hlinovská však byla výjimkou, 
jelikož vyučovala moderní gymnastiku, rytmiku a lidové tance, což 
nikdo jiný neučil, a proto mohla na škole zůstat. Její manžel jezdil 
jako sportovní lékař na soutěže s reprezentací cyklistiky. Díky tomu 
mohli cestovat i na Západ. Jakožto funkcionářka svazu gymnastiky se 
dostala na mistrovství světa.  

Dříve ráda navštěvovala koncerty Severočeské filharmonie. V dnešní 
době jí největší radost dělají vnoučata.   

 

 
 


